ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование
«Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

	Тулунского муниципального района

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack]«_25_» __07_ 2022 г.                                     № __115_-пг

	г. Тулун

О внесении изменений в постановление
администрации Тулунского муниципального
района от 19.08.2013 года № 128-пг «Об
образовании запасных избирательных участков»
(с изменениями от 15.08.2016 года № 97-пг,
12.07.2021 года № 114-пг)

Руководствуясь статьей 19 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Тулунский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Тулунского муниципального района от 19.08.2013 года № 128-пг «Об образовании запасных избирательных участков» (с изменениями от 15.08.2016 года № 97-пг, от 12.07.2021 года № 114-пг) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Для проведения всех выборов, проводимых на территории Тулунского муниципального района, а также для всех референдумов Иркутской области, местных референдумов образовать на случай возникновения нештатных ситуаций в дни голосования на территории Тулунского муниципального района 40 запасных избирательных участков в границах:

	№ пп
	Номера избирательных участков
	Перечень населенных пунктов, входящих в избирательный участок
	Место нахождения УИК и номер телефона
	Место размещения помещений для голосования

	1.
	1442 - А
	с. Азей,
д. Нюра
	с. Азей,
ул. Привокзальная, 23
тел. 89501210144
	с. Азей,
ул. Привокзальная, 23,
здание дома культуры

	2.
	1443 - А
	п. Аршан
	п. Аршан,
ул. Школьная, 1а
тел. 3-00-00
	п. Аршан,
ул. Школьная, 1а, помещение КДЦ в здании администрации сельского поселения

	3.
	1444 - А
	с. Алгатуй
	с. Алгатуй,
ул. Школьная, 14
тел.89501021698
	с. Алгатуй,
ул.Школьная, 14,
здание МОУ «Алгатуйская средняя общеобразовательная школа»

	4.
	1445 - А
	п. Ермаки,
с. Никитаево
	с. Никитаево,
ул. Кировская, 48
тел. 89248219455
	С. Никитаево,
ул. Кировская, 48,
здание ФАПа

	5.
	1446 - А
	д. Афанасьева,
СНТ «Кристалл»
	Д. Афанасьева,
ул. Ленина, 5 А,
тел. 89642227203
	д. Афанасьева,
ул. Ленина, 5 А,
МДОУ детский сад «Солнышко»

	6.
	1447 -А
	д. Аверьяновка,
п. Ключевой,
с. Будагово
	с. Будагово,
ул. Школьная, 12
Тел. 89041310352
	С. Будагово,
ул. Школьная, 12,
здание МОУ «Будаговская средняя общеобразовательная школа»

	7.
	1449 - А
	д. Килим,
д. Северный Кадуй,
д. Южный Кадуй
	д. Северный Кадуй,
ул. Новая, 6
тел. 89086443461
	д. Северный Кадуй,
ул. Новая, 6,
здание ФАПа

	8.
	1450 - А
	с. Бурхун,
д. Александровка,
д. Паберега
	с. Бурхун,
ул. Трактовая, 15
тел. 3-20-10
	С. Бурхун,
ул. Трактовая, 15,
здание КДЦ

	9.
	1453-А
	д. Владимировка,
д. Вознесенск,
д. Харантей
	д. Владимировка,
ул. Полевая 5
тел. 89041266029
	д. Владимировка,
ул. Полевая 5, здание МОУ «Владимирская СОШ»

	10.
	1455 - А
	д. Уталай,
д. Харгажин
	д. Уталай,
ул. Центральная, 25
тел. 89500754606
	д. Уталай,
ул. Центральная, 25,
здание начальной школы

	11.
	1456 - А
	с. Гадалей
	С. Гадалей,
ул. Ленина 25
тел.32-2-33
	с. Гадалей,
ул. Ленина 25, здание администрации Гадалейского сельского поселения

	12.
	1457 - А
	д. Азей
	д. Азей,
ул. Зеленая, 2
тел. 89500665052
	д. Азей,
ул. Зеленая, 2,
здание ФАПа

	13.
	1458 - А
	с. Гуран,
 д. Андреевка,
д. Ниргит,
п. Буслайка-Ангуйская
	с. Гуран,
 ул. Николаева, 1
тел. 89501361150
	с. Гуран,
ул. Николаева, 1,
здание МОУ «Гуранская средняя общеобразовательная школа»

	14.
	1459 - А
	п. Целинные Земли
	п. Целинные Земли,
ул. Шолохова, 21
тел. 89086643510
	п. Целинные Земли,
ул. Шолохова, 21,
здание коррекционной школы-интерната

	15.
	1460 - А
	с. Бадар,
д. Красный Октябрь,
д. Забор
	с. Бадар,
ул. Перфиловская, 1
тел. 34-3-37
	с. Бадар,
ул. Перфиловская, 1,
здание администрации Евдокимовского сельского поселения

	16.
	1461 - А
	д. Евдокимова,
п. Евдокимовский,
уч. Красноозерский
	пос. Евдокимовский,
ул. Куйбышевская, д. 23-1, тел. 89248375564
	пос. Евдокимовский,
ул. Куйбышевская, д. 23-1, здание магазина «Феникс»

	17.
	1462 - А
	с.Едогон,
д. Талхан
	с. Едогон,
ул. Ленина, 70
тел. 89027664477

	с. Едогон,
ул. Ленина, 70,
здание МОУ «Едогонская средняя общеобразовательная школа»

	18.
	1463 - А
	д. Изэгол
	д. Изэгол,
ул. Ленина, 41
тел. 89500794428
	д. Изэгол,
ул. Ленина, 41,
здание детского сада «Золушка»

	19.
	1464 - А
	с. Икей,
с. Галдун,
п. Икейский,
д. Козухум,
д. Гарбакарай
	с. Икей,
ул. Пионерская, 19
тел. 89501361392
	с. Икей,
ул. Пионерская, 19,
здание дома культуры

	20.
	1465 - А
	п. Ишидей
	п. Ишидей,
ул. Школьная, 31
тел. 89041287738
	п. Ишидей,
ул. Школьная, 31,
здание МОУ «Ишидейская основная общеобразовательная школа»

	21.
	1466 - А
	с. Уйгат,
д. Кривуша,
урочище «Баракшин»
п. Белая зима
	с. Уйгат,
ул. Озерная, 16
тел. 89245365187
	с. Уйгат,
ул. Озерная, 16,
здание администрации Кирейского сельского поселения

	22.
	1467 - А
	п. Утай
	п. Утай,
ул. Садовая, 25
тел. 89149132485
	п. Утай,
ул. Садовая, 25
здание филиала МКУК КДЦ с. Котик

	23.
	1468 - А
	с. Котик,
д. Красная Дубрава,
д. Малый Утайчик
	с. Котик,
ул. Центральная, 1А
тел. 89501419212
	с. Котик,
ул. Центральная, 1А,
здание администрации Котикского сельского поселения

	24.
	1470 - А
	с. Мугун,
д. Хараманут,
д. Новая Деревня,
д. Александровка
	с. Мугун,
ул. Ленина, 56
тел. 33-5-40
	с. Мугун,
ул. Ленина, 56,
здание МОУ «Мугунская средняя общеобразовательная школа» (фойе)

	25.
	1471 - А
	д. Нижний Бурбук,
д. Верхний Бурбук,
д. Большой Одер
	д. Нижний Бурбук,
ул. Зеленая, 4
тел. 89246266850
	д. Нижний Бурбук,
ул. Зеленая, 4,
здание МОУ «Нижне Бурбукская основная общеобразовательная школа»

	26.
	1472 - А
	п. Октябрьский-2,
п. Октябрьский-1,
д. Боробино,
д. Альбин
	п. Октябрьский-2,
ул. Набережная 10
тел. 89246150390
	п. Октябрьский-2,
ул. Набережная 10, здание МКУК КДЦ пос. Октябрьский - 2

	27.
	1473 - А
	п. Центральные Мастерские
	п. Центральные  мастерские,
пер. Урожайный 3А
тел. 89501212047
	п. Центральные мастерские,
пер. Урожайный 3А, здание МКУК межпоселенческой центральной библиотеки имени Г.С. Виноградова Тулунского муниципального района

	28.
	1474 - А
	п. 4-е отделение ГСС,
п. Иннокентьевский
	п. 4-е отделение Государственной селекционной станции,
ул. Мичурина, 1
тел. 49-0-07
	п. 4-е отделение Государственной селекционной станции,
ул. Мичурина, 1,
здание МОУ «Писаревская средняя общеобразовательная школа»

	29.
	1475 - А
	д. Булюшкина,
	д. Булюшкина,
ул. Школьная, 16
тел. 89140137263
	д. Булюшкина,
ул. Школьная, 16,
здание дома культуры

	30.
	1476 - А
	п. 1-е отделение ГСС
	п. 1-е отделение Государственной селекционной станции,
ул. Зерновая, 13Б-2
тел. 89246125451
	п. 1-е отделение Государственной селекционной станции,
ул. Зерновая, 13Б-2
Здание магазина ИП «Литвинова»

	31.
	1477 - А
	д. Казакова,
д. Верхний Манут,
д. Нижний Манут
	д. Нижний Манут,
ул. Набережная, 24
тел. 89246195682
	д. Нижний Манут,
ул. Набережная, 24,
здание ФАПа

	32.
	1478 - А
	с. Перфилово
	с. Перфилово,
ул. 50 лет Октября, 25
тел. 89248381500
	с. Перфилово,
ул. 50 лет Октября, 25,
здание МОУ «Перфиловская средняя общеобразовательная школа»

	33.
	1479 - А
	д. Петровск
	д. Петровск,
ул. Центральная, 8
тел. 89245351584
	д. Петровск,
ул. Центральная, 8,
здание ФАПа

	34.
	1480 - А
	п. Сибиряк, д. Натка
	п. Сибиряк,
ул. Советская, 1
тел. 89501031041
	п. Сибиряк,
ул. Советская, 1,
здание МОУ «Сибиряковская основная общеобразовательная школа»

	35.
	1481 - А
	с. Умыган
	с. Умыган,
ул. Ивана Каторжного, 74
тел. 89041436455
	с. Умыган,
ул. Ивана Каторжного, 74,
здание администрации Умыганского сельского поселения

	36.
	1482 - А
	с. Усть-Кульск,
п. Ангуйский,
д. Павловка,
д. Ангуй
	с. Усть-Кульск,
ул. Школьная, 22
тел. 89246320369
	с. Усть-Кульск,
ул. Школьная, 22,
здание администрации Усть-Кульского сельского поселения

	37.
	1483 - А
	с. Шерагул
	с. Шерагул,
ул. Ленина, 84
тел. 89501368776
	с. Шерагул,
ул. Ленина, 84,
здание администрации Шерагульского сельского поселения

	38.
	1484 - А
	д. Трактовая
	д. Трактовая,
ул. Центральная, 32
тел. 89041474299
	д. Трактовая,
ул. Центральная, 32,
здание магазина

	39.
	1485 - А
	д. Новотроицк
	д. Новотроицк,
ул. Советская, 20
тел. 89041474250
	д. Новотроицк,
ул. Советская, 20,
здание детского сада

	40.
	1486 - А
	п. ж/д станции Шуба
	пос. ж/д ст. Шуба,
ул. Строительная, 6
тел. 89041435873
	ПОС. ж/д ст. Шуба,
ул. Строительная, 6,
здание детского сада

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр Тулунского
муниципального района				         М.И. Гильдебрант

Исп. ______________ П.Л. Коробейников

Согласовано:

Начальник правового
управления                                                              Р.Ю. Егорова

Председатель Тулунской
районной территориальной
избирательной комиссии				Л.А. Баннова

1